
BEDSTE I LANDET
JAN DONDE, Hook, KBU, er efter den uofficielle liste
over landets bedste bowlere i 2. halvsæson 1973, bedste
herrebowler. På 2. pladsen findes iøvrigt en SBU-mand
som i flere år har hørt til landets bedste, John Hansen,
Mascot. For damernes vedkommende er det Ilse H. Ras-
mussen, SAS, KBU som er bedst på en liste, som stærkt
.domineres af Københavnske damer.
Se på midtersiderne om DU er blandt de bedste bowlere
i landet.
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Bowleren udsendes 20
gange årligt til samtlige
licenserede bowlere.
Meddelelse om fra- og til-
gang af medlemmer gives
den lokale kasserer,
Reklamationer vedr. bla-
dets fremsendelse rettes
til det stedlige postkon-
tor.

OWLERE

Danmarksturneringen
Desværre er referaterne denne
gang fra divisionerne ikke så fyl-
dige som de plejer at være - og det
er ikke umuligt, at vi netop på
dette område må regne med i
fremtiden at skulle skære ned,
Årsagendenne gang er den enk-
le, at det ikke har været muligt
at have en mand på pletten de
steder, hvor der er spillet - men
lidt er det da blevet til:

1. DIV. - HERRER
Her var der kun en kamp iJyl-
land, nemlig i Århus mellem E-
xodus og ST, og på forhånd var
det ventet en hård dyst, dog
med Exodus som svag favorit.
Begge hold startede noget ner-
vøst med 1037 til hjemmehol-
det og 1038 til ST. Men i 2. se-
rie tog Exodus afstand med en
fin runde på 1193 mod 1005
til gæsterne, ST var dog ikke slå-
et endnu, men kom godt igen
ned 3 serier over 1100, således
at forskellen før sidste runde var
reduceret til 67 kegler i Exodus'
favør. Men så "dusserne" fat i-
gen, og med en sidste runde på
1095 mod ST's 1027, havde E-
xodus sikret sig sejren med 135
kegler (6551 mod 6416)_ Kam-
pens topscorer blev Niels Hono-
re, Exodus med 1135, mens
Verner Jensen var gæsternes
bedste med 1128.

Det er tydeligt, at forskellen i
spillestyrke i danmarksturnerin-
gens l. div. er blevet mindre og
mindre i den seneste tid, Sisu -
storfavorit til at genvinde mes-
terskabet, måtte også i denne
omgang gå besejret fra banen.
Og det var en anden københavnsk
klub, Viking, som skabte over-
raskelsen. Kampen blev spillet i
Rødovre, som er begge klubbers
hjemmebane, og resultatet;
6550 - 6690 var for Sisu i under-
kanten af vanlig standard me-.
dens Viking's resultat var smukt,
Den chance Viking/JBU hermed
fik for at bringe sig i spidsen af
l. division kunne jyderne ikke
udnytte, Viking var i kampen
mod KBK 1940 i en oplagt vin-
derposition, men KBK 1940,
som forinden kampen lå på sid-
stepladsen, skabte omgangens
største overraskelse ved at be-
sejre Viking. Det skal retfærdig-
vis siges, at sejren var hjemme,
fordi Viking havde en udpræget
off-day.
Men to kæmpeoverraskelser i
herrernes l. div. - måske venter

der flere i den resterende del af
turneringen.
B_64 - nyoprykket - et virkeligt
godt spillende. B. 64 kan prale
af at have det bedste keglefald
af alle l. div. hold, men køben-
havnerne var i omgangen impli-
ceret 1den 3. overraskelse - 0-
mend den var knapt så stor.
Cimbrer var på besøg i Ved Ka-·
jen, B_64's hjemmebane og
nordjyderne var virkeligt godt
spillende. 6838 blev det til mod
B.64's 6762.

Selvom der ikke blev nogen væ-
sentlig ændring i den indbyrdes
stilling mellem holdene, KBK
1940 og ST byttede plads - be-
tød omgangens kampe en øget
spænding og dermed interesse
for l. divisionen. Sisu synes at
være lidt "down" i øjeblikket,
men de fører dog på point -
med Viking/JBU lige i hælene.
12 og 10 point til de to hold,
Exodus har også 10 point, men
væsentlig færre kegler. 3 hold
har 8 point, og der KAN ske
store ting inden vi er færdige.
Nu er det umuligt at udpege fa-
voritter til både top- og bundpla-
ceringerne.

1. DIV. - DAMER
Også i damernes l. division ske-
te der artige ting. CKC tabte et
skridt i kampen om l. pladsen
ved overraskende at tabe til
BBK, som indtil da kun havde er-
hvervet 2. points. CKC lavede
det for holdet beskedne resultat
af 5693 og BBK benyttede lejlig-
heden til at score 5851 og træk-
ke sig tilbage med 2 værdifulde
point.
SAS havde besøg af herning-pi-
gerne og Fight, som kæmper
hårdt i bunden med BBK og E-
xodus spillede en udmærket
kamp. 5990 blev det til, men
SAS beholdt sin topplacering
ved at slå 6047.

Dagens anden kamp i Århus
stod mellem Puds og Sisu, med
sidstnævnte som storfavorit.
Men Puds, der ville sælge sig så
dyrt som muligt, lagde ud med
to fine serier på 1041 og 1093,
mens Sisu kun lavede 9·57 og
1057. Hermed havde Puds sik-
ret sig et godt forspring på 120
kegler, men så tog Sisu fat for
alvor, Vandt de tre næste serier
med 46, 50 og 13 kegler, således



at Puds' forspring nu var redu-
ceret til bare 11 kegler. Dette
pres kunne Puds slet ikke stå
for, og i sidste serie fald t de helt
sammen med 892, mens Sisu
scorere deres højeste serie med
1098, og sejren til Sisu med
6223 mod 6028 var en realitet.
Hos Puds var både Else Ander-
sen og Vicki Øland fint spillen-
de med henholdsvis 1153 og
1133. mens Sisu's bedste blev
Lone Hansen med 1113.

Sisu er derfor stadig i spidsen
men spændingen er stor. SAS
ligger lige efter - de 2 hold har
14 points. Hellerup er 3 med 10
point s, og over 2000 kegler
færre end topholdene. Kampen
om mesterskabet kommer givet
til at stå mellem Sisu og SAS,
men CKC har muligheden for
bronche.
I bunden ligger som sagt Fight,
BBK og Exodus og slås om at
undgå nedrykningen.

2. DIVJ0ST HERRER
SBK havde indtil denne omgang
kun sat point til mod Center -
det var i den allerførste kamp.
Og her i 2. omgangs 1. kamp
mødtes de to igen - med det
overraskende resultat til følge, at

Center igen slog SBK - omend
Rødovreklubben denne gang
måtte helt op på mærkerne.
6935 en virkeligt godt slutresul-
tat. SBK nåede 6786 - også
glimrende.
Men ellers gik det nogenlunde
som ventet i østkredsens 2. di-
vision. SAS og Tel-star mødtes
i lokalopgøret på Ved Kajen, og
i en velspillet kamp blev det til
sejr for Tel-star, 6677 til dem
og 6725 til SAS.
Hugin og LR64 mødtes i lokal-
opgøret, og selvom det tog sin
tid, inden LR64 fik greb om
spillet, var der ingen diskussion,
da det endelig gjaldt: LR64 nåe-
de 6608 og Hugin 6203. Også
det andet sjællandske hold,
Strike tabte, det var til BBK,
som slog 6618, medens SBU-
holdet nåede 6242.
Center kom med sin sejr over
SBK a point med det nyopryk-
kede hold. Der er en anseelig
kegledifference. SBK er stadig
det mest scorende hold i dan-
marksturneringen. Tel-star er
også på 12 point - det samme
som de 2 øverstplacerede hold,
og det ser meget spændende ud.
I bunden ligger Hugin og Strike
stadig, og det ser ud til, at det
bliver Sjællandsserien, som til
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næste år får glæde at to nye
hold!

2. DIV./0sT - DAMER
Der er efterhånden ingen tvivl
om, at kampen mellem Center
og Starlet den 17. marts bliver
meget afgørende for, hvem der
skal rykke op i 1. division.
Center besejrede Strike i Frede-
rikssund, selvom de var lidt læn-
ge om at komme i gang med
6128 mod 5827, og Starlet
vandt over Partner med 5829-
5489. De 2 tophold er 5 point
og mange, mange kegler foran
sine .nærmeste konkurrenter, de
2 sjællandske hold, Strike og
LR64. Til gengæld tyder alt på,
at alle 3 sjællandske hold forbli-
ver i divisionen. LR64 vandt o-
ver Jumbo - 5426 - 5009 og Vi-
ka har også erhvervet 2 point si-
den sidste opgørelse. Vika tabte
til Brh. Sport 66 knebent med
5745 - 5805 men har sinde vun-
det en kamp over Jumbo, som
er i bunden uden point.

2. DIVNEST - HERRER
Her fortsætter Stenhuset sin
sejrsrække, og det er svært at se,

(fortsættes næste side)

Hvor er det let .
Rossini har det hele i en bygning: en dejlig bowlinghal
med 16 hurtigtarbejdende maskiner, cafeteria i hallen,
gode omklaedningsforhold og termostatstyret klimaan-
læg,som gør opholdet i hallen til en fornøjelse,
Men ikke alene det, ...
ROSSINI er ogsået luksushotel i Økonomiklasse - dej-
lige, komfortable værelser med toilet og bad, pub og
hyggelig restaurant, smagfulde selskabslokaler, sauna til
fri disposition og (naturligvis) masseraf P-plads!
Spørg efter vore specielle bowler-rabatter!
I vintersæsonen tilbyder vi bowlerne ophold på Rossini
til rent ud sagt BUNDPRISER.
Tag os med på råd, når De skal arrangere Deres næste
bowlingkamp.

GL. JERNBANEVEJ Ti - 35 - 2500 VALBY
Hotel: (01) 464511 - Bowlinghal: (01) 4677 38



Danmarksturneringen
(f o T t s a t fra forrige side)
hvem af de øvrige hold der vil
være i stand til at hente point
her. I Herning gik det ud over
Radiserne, som måtte se sig slået
med 6613 mod 6536. Twenty
Five hænger dog stadig på efter
sejren over Centrum på 6514
mod 6306, mens Strike tabte et
skridt på vejen, da de måtte se
sig besejret af HBC med 6676
mod 6456. I den sidste kamp
fik Split sine første point s ved
at vinde over Tieren med 5889
mod 5824. Rækkens individuelt
bedste var Poul Erik Larsen,
Stenhuset med fine 120 l.

2. DIV./VEST - DAMER
Sammen med Stenhuset hos her-
herne er Hot Spot Danmarkstur-
neringens eneste med maxi-
mumpoints efter en ny sejr over
Kammeraterne på 5700-5599.
Men rundens fornemste præsta-
tion stod Chock for, da de i Aal-
borg besejrede Viking. Selvom
Viking lavede rundens næsthø-
jeste resultat med 5813, var
Chock helt suveræn, og de score-
de imponerende 6361, hvilket
er en forbedring af den jydske
rekord med ikke mindre end 52
kegler. Samtidig satte holdet ny
rekord over 4 serier med 4323
en forbedring på 50 kegler. Til-
lykke Check. I dagens sidste

ZONEFINALERNE I
KAMPEN OM TV-
MESTERSKABERNE
Vestkredsens zonefinale blev af-
viklet i Århus Bowlinghal, og
der var heldigvis fremmødt mange
tilskuere, som var med til at gø-
re det til en spændende efter-
middag. Vinderen var selvskre-
vet til den endelige TV-finale,
men også 2. pladsen kunne give
adgang, idet den bedste 2'er fra
de to kredse, også ville slippe
med i finalen. Både hos damer-
ne og herrerne blev man vidne til
nogle spændende opgør, ikke så
meget pm 1. pladsen, men om
den næsten lige så vigtige 2.
plads. Hos damerne var Birthe
Martens fra Fight meget fint
spillende, og hun sikrede sig da
også en suveræn plads i finalen

kamp vandt Stenhuset en sikker
sejr over Twenty Five med
5720-5257, og Twenty Five er
hermed stadig uden points.
Rækkens topscorer blev Margit
Nielsen, Chock med hele 1131.

tw/jør.

med strålende 1135. Og under
stor jubel fra det lokale publikum
lykkedes det Else Andersen,
Puds at sikre sig 2. pladsen, kun 10
kegler foran Henny Larsen,
Split.
Hos herrene lagde Søren Wor-
saae, Stenhuset sig i front fra
start, og der var han også efter
de 6 serier tiden på noget tids-
punkt at være alvorligt truet.
Michael Peukert, (Schotte) og
Ole Skals havde en spændende
dyst om 2. pladsen, men selv en
fin afslutning af Ole var ikke nok.
"Schotte" blev nr. 2 med 1157
kun 2 kegler foran Ole.
Herefter var Birthe Martens og
Søren Worsaae selvskrevne til fi-
nalen, og tilbage var kun spæn-
dingen om, hvorvidt 2'ernes re-
sultat var nok til en finaleplads.
Og Jubelen var selvsagt stor, da
det viste sig, at Else Andersens
resultat også gav adgang til fi-
nalen, Desværre manglede Micha-
el Peukert nogle få kegler i også
at komme med, men han havde
nok heller ikke selv regnet med
at det var nok.

HER ER ET PAR GRUNDE TIL, AT

BOWLERE MØDES ...
.. 06 KOMMER IGEN I

80wlinghallen VED KAJEN
ISLANDS BRYGGE 83": TLF. AS 50

Fortrinelige klublokaler
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD
Gode parkeringsmuligheder
MODERNE SELSKABSLOKALER
Cafeteria med populære priser

MEN DER ER MANGE, MANGE FLERE



Tilbage er så kun håbet om, at
TV-finalen må blive velspillet,
spændende og frem for alt en
god reklame for vor sport.
pØJ, pøj!

RESUL TATERNE:

DAMER
1. Birthe Martens, Fight 1135
2 Else Andersen Puds 1098
3 Henny Larsen Split 1088
4 Ruth Andreasen Samson 1067
5 Karin Mathiasen Fight 1055
6 Lilly Schartau Exodus 1031
7 Birthe SØrensen Fight 1006
8 Tove N ielsen Hot Spot 988
9 Bente JensenST 985
10 Lone KLitgaard Chock 983
11 Eta Bod ilsen Fight 979
12 Birgit Nielsen Viking 967
13 Grethe Dollemeyer Kamm

879
869
851
820

14 Henny Jensen Chock
15 EIse Larsen Stenhuset
16 Ketty Jeppesen Flygg.

HERRER:
1SØrenWorsaaeStenh. 1195
2 Michael Peukert Viking ~·157
3 Ole Skals Twenty F 1155
4 Ole S PedersenStrik e 1107
5 John Hansen Viking 1105
6 Villy Sloth Hot Spot 1103
7 Poul E Dohn Cimbrer 1092
8 Viggo Kjeldsen Exodus 1084
9 Knud Jensen ST 1078
10 Knud A Hansen Radis 1069
11 Tonny Andersen Exodus

1064
1045
1015
1002
995
972

12 Børge Ludvig Viking
13 Jørgen E Jensen Strike
14 Jens Schrøder KBK 63
15 Poul E Højgaard Centr.
16 ERnst Nielsen Viking

DIF-KURSER I
FORARET
Desværre var det sidste
gang af pladsmæssige
grunde ikke muligt at
bringe oversigten over de
kurser, DIF arrangerer i
foråret 1974.

Globetrotter Bowlinghal, som i
år var rammen om zonefinalen
her.
Desværre har redaktionen ikke,
trods mange forsøg, kunnet skaf-g
fe sig en resultatliste - men det
blev i hvert fald Bodil Christian-
sen, SAS, som blev bedst, og der-
med sikrede sig en finaleplads.
Hun slog 1084, og som nævnt i
referatet fra vest, blev det ikke til
mere for øst-zoneris damer.
Hos herrerne lykkedes det deri-
mod at få 2 med fra øst. Bjarne
Kristoffersen, VKB/KBU slog
1188 og Ole Sondberg, KBK
1940 1181. De blev hermed nr.
2 og 3 sammenlagt - og begge
kredse er hermed lige repræsen-
teret i finalen.
FINALEN I FARVER
Finalen vil blive spillet som oprin-
deligt planlagt, søndag den 17.
februar. Danmarks Radio dispo-
nerer ikke over senderudstyr, så
finalen har kunnet spilles i vest
- det var ellers meningen - men iil
gengæld sendes den sidste time
af finalen direkte og i farver. Det
bliver Rødovre Bowlinghal, som
får fornøjelsen denne gang at
skulle være rammen om dette
ælste mesterskab i bowlingspor-
tens historie.
Transmissionen finder sted mel-
lem k!. 16.00 og 17.00.

tw /jør

Dette gjorde imidlertid
heller ikke muligt for evt.
interesserede at være
med i første omgang, i-
det tilmeldeIsesfristen for
de første kurser var over-
skredet.

Vi finder det rigtigt at o-
rientere interesserede i
datoerne for disse kur-
ser - og de af dem, som
afholdes i februar-marts
kan man altså nå at til-
melde sig.
Husk, forudsætningen
for at kunne t ilmelde sig.
gundkursus 2 er, at kur-
sus 1 er gCl1l1cmgiict .:

5
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Upåagtede Poul Kamph, Thor
var tæt på overraskelsen i SBU-cuppen
... men, vistnok for første gang, blev det en A-spiller, Leif Rasmussen, LR64,
som vandt den eftertragtede pokal. Undercuppen blev vundet af Jan Holst,
Mascot, efter udmærket spil. Mange unge med i finalerne.

Den store finaledag i SBU-cuppen
blev som de tidligere år, spænden-
de og fyldt med godt spil, dårligt
spil, overraskelser m.m. som det
sig også hør og bør for en cup-
Finalen blev spillet i både over-
Luppen - den som består af spille-
re, som indtil finaledagen er ube-
sejrede - og undercuppen. som be-
står af spillere, der har tabt den I.
kam, men fra det tidspunkt ellers
ingen.
Cuppen har løbet over nogle må-
neder med en pæn startdeltagel-
se.

Finalen spilles mellem de 8 i hver
række, som tidligere har vundet
1/8-dels finalerne. De spillede ind-
byrdes mod en modstander, som
var fundet ved lodtrækning, altså
ialt 4 kampe. Vinderen af disse
kampe pli hver 4 serier gik videre
til semifinalen over 2 serier, og de
to sidste vindere mødtes i finalen
om den endelige l. plads. Taber-
ne fra semifinalen spillede samti-
dig om 3. og 4. pladsen.

OVERCUPPEN
John Graucngaard, Hugin, som i
sine indledende kampe havde vist
glimrende spil, mødte Poul Kamph
Thor. Poul har også spillet nogle
gode indlcdende kampe, og han
fortsatte sit gode spil. Selvom
John Grauengaard slog udmærket,
747 blev det til, var det langt fra
nok mod de 835 Poul Kamph fik
det til.
I den anden kamp mødtes Leif
Rasmussen, LR64 og Ebbe Peter-
sen, Thor. Man må sige, at Ebbe
ikke helt forstod at udnytte den
chance, Leif gav ham ved kun at
lave 676. Ebbe Petersen var også
i foræriugshjernct, og nåede be-
skedne 632.
I det 3. opgør var ungdommen,
repræsenteret af Benny Larsen.
Mascot, impliceret. Benny bliver
bedre og bedre, og kan. hvis han
vil gå ind for sagen, b live en af u-
nionens virkelige gode spillere.
Her leuppens kvartfinale scorede
han 758 - men en af turneringens
øvrige godt spillende deltagere,
Leif Paulsen. Strike, var en tand
bedre med 764.

Kjeld Hjorth Olsen, Hugin, skulle
have mødt Birger Christensen,
GBK. Sidstnævnte kunne ikke på
grund af GBK's stævne nå frem,
og Kjeld Hjorth nåede 791.
I semifinalen mødtes så - efter en
gemytlig lodtrækning: Leif Ras-
mussen og Leif Paulsen i den ene
kamp og Kjeld Hjorth-Poul Kamph
i den anden. De skulle gå til sagen
med det samme - semifinalen blev
spillet over 2 serier. Leif Rasmus-
sen havde nu fundet lidt af melo-
dien, og nåede 375 mod Leif
Paulsens 312 - første mand i fina-
len fra LR64.
I den anden kamp fortsatte Poul
Kamph det gode spil - 392 mod
Kjeld Hjorth's 356, og 'man anede
at en overraskelse var på vej.
Men så fik Poul tydeligt nerver på.
Splitter og missere afløste hinan-
den næsten i et væk - og Leif Ras-
mussen kunne med kun 350 er-
klæres for vinder af CUPPEN.
Poul nåede kun 312. Alle tal er
ind. handicap, som alle. undtagen
Leif Rasmussen, havde.
Han blev således den I. A-spiller
som har vundet cuppen, og det
kan altså lade sig gøre at vinde,
selvom man ikke har et handicap
at støtte sig til.
Kampen om 3. og 4. pladsen blev
vundet af Kjeld Hjorth, som nåe-
de 356 mod Leif Paulsens 348 -
spænding til sidste rude.

UNOERCUPPEN
LR64 var rigt repræsenteret i un-
dercuppen. 4 mand med - og i
lodtrækningen havde hver trukket
modstanderre fra andre klubber.
Svend Petersen kom slet ikke -
han må have glemt det. og Jan
Holst spille alene med 698 som
resultat. Claus Pedersen vandt o-
ver Kirsten Olsen. Vika 704-648.
Tommy Olsen tabte med cen keg-
le til Pcr Brcusch, FliK. Skægt op-
gør forøvrigt. Tommy Lagde ud
med 208 mod Per Brcusch pil
128. Også i 2. serie slog Tommy
over 200. men Per sluttede ved
i de tre sidste serier at slå 21:> i
hver - og vinde med 767-766 !.
Per Christiansen var så den 2. fra
LR64 - han spillede mod Leif
Sund. FBK 0R vandt med 149 -
719 ..

I semifinalen mødtes så de 2 vin-
dere fra LR64, Per Christiansen
og Claus Pedersen. Sidstnævnte
var på toppen med 443 på de 2 se-
rier medens Per nåede 351. Per
Breusch og Jan Holst havde en
spændende kamp, men denne gang
måtte Per pænt neje sig, han slog
356 og Jan 366.

Jan Holst fortsatte det gode spil -
400 i finalen og stor sejr over den
unge Claus Pedersen som nåede
329. Kampen om 3. og 4. plad-
sen vandt Per Christiansen med
332 over Per Breusch som måede
323.
En festlig præmieoverrækkelse
afsluttede cup-turneringen for i
år.

-jør
SAMLET OVERSIGT:

OVER CUPPEN:
SEMIFINALEN:
Leif Rasmussen,LR64 375
Leif Paulsen,Strike 312
Kjeld Hjorth, Hugin 356
Poul Kamph, Thor 392

FINALE:
Leif Rasmussen,LR64 350
Poul Kamph,Thor 311
Kjeld Hjorth,Hugin 356
Leif Paulsen,Strike 348

SLUTRESULTAT:
1. LEIF RASMUSSEN,LR64
2. Poul Kamph, Thor
3. Kjeld Hjorth, Hugin
4. Leif Paulsen

UNDERCUPPEN :
SEMIFINALE:
PerChristensen, LR64 351
ClausPedersen, LR64 443
PerBreusch, FBK 356
Jan Holst , Mascot 366

FINALE'
ClausPedersen, LR64 329
Jan Holst, Mascot 400
Per Christensen. LR64 332
Per Breusch, FBK 323

SLUTRESULTAT:
1. JAN HOLST, MASCOT
2. Claus Pedersen, LR64
3. Per Christensen, LR64
4. Per Breusch, FBK



Benzinrestriktionerne er ikke lavet
for at genere os
Man kunne næsten få den opfattelse, at visse bow-
lingklubber tolker årsagen til benzinrestriktioner-
ne derhen, at det er noget regeringen har opfundet
for at forhindre bowlerne i at spille om søndagen.

Det er klart, at benzinrestrik tio-
neme, som betyder vanskelighe-
der med at få afviklet visse kam-
pe, især vest for S torebælt, er
yderst generende for også bow-
lingspiIIeme.
I det helt umulige tilfælde, er
da også turneringsledelsen i
DBF og unions-spille udvalgene
helt indstillede på, at kampe
skal kunne flyttes, når afviklin-
gen om søndagen ikke kan lade
sig gøre.
Men især øst for Storebælt,
hvor der bl.a. i 2. division spil-
les i København og Frederiks-
sund er situationen da vist ved
at blive overspillet. Der flyttes
kampe, så det er en sand fryd, -
især er de københavnske klubber
vældigt adrætte når det gælder
anmodninger om at få flyttet
kampene i Frederikssund fra
søndag til hverdag.
Og i den udstrækning banekapa-
citeten har kunnet klare det, er
kampenes tidspunkter flyttet.

NOGET MAN HAR MISFOR-
STAET
Der må være noget, man har
misforstået i denne situation.
Alt andet lige, har regeringen
dekreteret, at søndagskørsel
er forbudt, og at det er en sti-
'gende mangel på benzin som er
årsag til dette. Meningen er alt-
så, at vi skal spare på disse dy-
re dråber. Meningen er sandelig
ikke, at vi skal flytte forbruget
fra søndag til lørdag - for det er
der ikke sparet en bønne ved.

Hvad mon han
egentlig mener
Set i ugebladet "EXPRESS" nr.
2/74:

,- "k:xpre ss-m edarb ejd eren
Lars Ahlmark udfordrer "bow-

Tvært imod må man sige, hvad
følgende lille eksempel tydeligt
viser: En københavnsk klub
skulle have spillet søndag mod
en sjællandsk klub, og under
"normale" omstændigheder
ville de 6 eller 7 som repræsen-
terede klubben have taget toget
fra København til Frederiks-
sund - med et rimeligt oliefor-
brug til følge. l stedet kom na-
turligvis de 6 spillere, men med
sig havde de, i hver sin bil for-
mentlig, diverse pårørende og
andre interesserede. Altså i ste-
det for en besparelse, et merfor-
brug for disse l 0-12 gange stør-
TC.

Det er "samfundssind" så det
batter!
Det hører med, at forbindelsen
mellem Frederikssund og Køben-
havn er en af de bedste i lan-
det, og at transporttiden højst
er 1/2 time mere med tog end
med bil.
Endvidere kan bowlinghold kø-
TC på de såkaldte "sportsbillet-
ter", som betyder en klækkelig
rabat på rejsen.

GIV IKKE EFTER
Med fare for at blive særdeles
upopulær - for det er upopulært
at foreslå noget som gør livet
vanskeligere - må vi bede klub-
bernes spille udvalg om, ikke at
give efter, når et eller andet
medlem synes, at det er umu-
ligt at bevæge sig nogen steder
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linghaltens dronning", LIllian
Christiansen" til en dyst pli
kegler. Efter mo-dtaget instruk-
tion af "dronningens" mand,

hen undtagen med auto, også
selvom vedkommende truer
med ikke at ville spille, hvis den
ne eller hine kamp ikke bliver
flyttet. Klubberne er nemlig de
eneste, som 'kender de enkelte
spilleres reelle baggrund for en
anmodning om at flytte kampe,
og de eneste, som kan gøre no-
get for at forhindre flytningen
med benzinrestriktionerne som
årsag, Unionerne og forbundet
kan intet stille op overfor de
mere eller mindre bevægede hi-
storier, de bliver præsenteret for,
ja, bombaderet med, når man
skal argumentere for sine flytte-
ønsker.
Og til medlemmerne: Vis dog
Lidt samarbejde i denne situation.
Alle må hjælpe med til at den
krise vi er l; og som let kan for-
værres, ikke bliver brugt som
grund for, at kampe flyttes. Det
er mere behageligt al bevæge
sig ad landevejen, men lidt bus-
kørsel og togkørsel er vel ikke så
uoverstigelig en ting, at den lige
frem skulle forhindre nogen i at
spille - uanset hvor i det lille om-
rode, der rent faktisk er tale
om: København og Frederiks-
sund.
At situationen er en helt anden
vest for Storebælt er en anden
sag - her er forbindelserne mel-
lem byerne ikke for gode, og af-
standene helt anderledes store.
Men i øst skulle det ikke være
nødvendigt at flytte ret mange
kampe.

-jør.

Børge Christiansen, næstfor-
mand iKB U, taber "Express-
manden selvfølgelig, hvilket får
Børge til at sige disse trøstende
ord: " Vi er her jo ikke for at slå
hinanden. Vi er her for at have
det rart med hinanden, spille
lidt kugle og få en hajer" .

Ja, reklamens magt er stor. EI-
lers en fin artikel, hvor Børge
selvfølgelig er citeret forkert -
ELLER ")

-tw ,



DE BEDSTE BOWLERE I DANMARK

Listen over landets bedste omfatter denne gang alle 50.Per Nybro Christensen,
herre-A spillere, de 50 bedste damer og de 20 bedste KBK194'

51. Gert Gertsen, SBKungdom sspillere. 52. Poul Erik Petersen,Ross.
Listerne er udarbejdet af ADDYSON 53. Erik Nielsen,Hellerup

54. Kai L. Pedersen,SAS
55. Bent Olsen,Sisu
56. Per Poulsen, Viking
57. J ørn Sørensen, Strike

HERRER: 58. Villy Mortensen,Radisern
1. J an Donde, Hook KBU 36 7008 194 59. Eivind Madsen, Tieren
2.John E. Hansen, Mascot SBU 36 6952 193 60 Willy Jensen, Cimbrer
3. Jørgen Brasen, Tel-Star KBU 12 2308 192 61. Torben Wiirtz, Viking
4. Viggo Christensen,Tel-Star KBU 48 9202 191 62. Anders Larsen,LR64
5. John Thomassen, Center KBU 48 9178 191 63. Per Breusch, FBK
6. Per Carlsen, SBK KBU 48 9128 190 64. Hermann Carlsen, Heller.
7. Carlo Lindstrøm,Hellerup KBU 36 6847 190 65. Kai Hansen, SAS
8. John Sørensen, StenhusetJBU 50 9488 189 66. John Emborg, Kammer.
9. John Hansen, Viking JBU 50 9481 189 67. Knud Theis, Exodus
10. Christian Lund, Exodus JBU 50 9456 189 68. Bill Kennedy, Viking
ll. Flemming Damstoft,~BK KBU 48 9115 189 69. Kai Kærager, BBK
12. Bo Carlsen,SBK KBU 42 7942 189 70. Tommy Klinskov,SBK
13. Jan Jeppesen, SAS KBU 18 3409 189 71. Bent Fauerskov, BBK
14. Henning Mølgaard,Viking JBU 50 9430 188 72. Jørgen Thomassen, Sisu
15. Leif Rasmussen, LR64 SBU 48 9053 188 73. Herbert Sørensen, VSK
16. Jørgen S. Rasmussen.Sisu KBU 48 9047 188 74. Arne Gertsen, Puds
17. Kurt Petersen, B64 KBU 48 9045 188 75. Flemming Duchardt B64
18. Helge Nevers, Tel-Star KBU 42 7898 188 76. Leif Iwanouw, B64
19. Leif Pedersen, Viking JBU 37 6972 188 77. Ib Andersen, Center
20. Erling Nielsen, Joker KBU 36 6794 188 78. Hans J. Rise, Stenhuset
21. Ib R. Poulsen, B64 KBU 36 6774 188 79. Heinrich Schmidt,HeIl.
22. Bjarne Hedegaard, Viking JBU 50 9384 187 80. Hans Topperup,Rossini
23. Preben Anadersen JBU 50 9356 187 81. Erik Svensson, Rossini
24. Leif Elgaard, Cimbrer JBU 50 9355 187 82. Rene Nielsen, Herlev
25. Per Rasmussen, Centrum JBU 50 9353 187 83. Jørgen Daugård,Rossini
26. Ib Ibsen, Viking KBU 48 9022 187 84. Ib Svendsen, Sisu
27. Henning Petersen,SBK KBU 48 9011 187 85. Frank Pedersen, Center
28. Svend J arlstrøm,Sisu KBU 48 9010 187 86. Kurt Nielsen, Stenhuset
29. Søren Jensen, Sisu KBU 48 8979 187 87. Carl O. Nielsen,KBK63
30. Ole Lindgaard, Kammer. JBU 44 8249 187 88. Henning G. Petersen,BBK
31. Michael Peukert, Viking JBU 42 7860 187 89.Lars Kjølhede, B64
32. Bent Pedersen, Joker KBU 36 6742 187 90. Hans Fauerholt, BBK
33. Henning Quie, Viking JBU 34 6384 187 91. Jan Sørensen, Viking
34. Ole Berg Nielsen, Cimbrer JBU 29 5429 187 92. Ole Jacobsen, Rossini
35. Knud Jensen, ST JBU 50 9338 186 93. Carlo Hansen, FBK 70
36. Ole Skals, Twenty-Five JBU 50 9304 186 94. Georg J ensen, Sisu
37. Kaj Olsen, Cimbrer JBU 50 9300 186 95. Knud E. Sørensen,Dace
38 Helge A. Larsen, Sisu KBU 48 8957 186 96. Bjarne Christoffersen,VK
39. Erik Ravn Pedersen,1940 KBU 48 8957 186 97. Kurt Stilling, B64
40. Tommy Olsen, LR64 SBU 48 8955 186 98. Verner Nielsen, LR64
41. Frank Knutson, Tw-five JEU 42 7837 186 99. Per Rosendahl, Exodus
42. Ernst Nielsen, Viking JEU 42 7834 186 Ioo. J ørgcn Skøt Pedersen,
43. John Basher, GMI KBU .'36 5604 18G Cimbrer
44. Knud E. Jensen, Stj.67 JBU 12 223:~ 186 101. Søren Claes Niclscn,
45. Peter Christensen,Cimhr. JEU 50 9254 185 Cimbrer
46. Harry Jensen, B64 KBU 48 8912 185
47. B. A.Jeppesen, SAS KBll 4H 8889 Isr) I ():! . .Jens Chr. jørgcnscn,
48. Carsten Andersen, LR64 SBU 48 8880 J ar) Cenler
49. Prebcn Mortensen, SislI KBl! 1:! 771'.7 185 10:1. Lc-ifHuuscu , Viking
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104. Poul Tchu Rossini KBU 36 6491 180
105. Per Kock, Rossini KBU 36 6484 180
106. Bill Blakley, GMI KBU 24 4330 180
107. Bjarne Uhrskov, Sisu KBU 18 3252 180

108. Finn Breusch, FBK SBU 18 3251 180

(BU 42 7785 185 Li.sten omf~tter alle herre~A.spillere i landet. Kun spillere med
~BU 36 6677 185 mm. 12 sener med med pa listen. Som materiale er anvendt de
~BU 36 6663 185 af unionerne udarbejdede ranglister.
.BU 36 6662 185 Flere a~ de jydske spillere har 50 serier opført. I Jylland spil-
.BU 30 5555 185 les åbnmgsstævnerne med 8 serier i modsætning til i Køben-
.BU 24 4449 185 havn og på Sjælland, hvor der spilles 6 serier.
.BU 18 3339 185 Sammenlignet med den sidst udarbejdede oversigt - den som
BU 50 9249 184
IBU 50 9236 184

omfatter første halvdel af 1973 - er der en tilbagegang i antal-

BU 50 9213 184
let af A-spillere på ikke mindre end 30 - en ret så høj procent.

BU 50 9204 184
BU 48 8865 184
BU 48 8850 184
BU 36 6654 184 DAMER:
.BU 36 6630 184 1. Ilse Holst Rasmussen,SAS KBU 48 8767 182
.BU 36 6625 184 2. Bodil Christiansen, SAS KBU 48 8747 182
BU 50 9199 183 3. Birgitte Lund, Sisu KBU 48 8679 180
BU 50 9162 183 4. Bodil Hansen, Center KBU 36 8632 179
.BU 48 8815 183 5. Henny Larsen, Split JBU 44 7916 179
.BU 48 8801 183 6. Solveig Petersen, BK65 KBU 36 6460 179
.BU 48 8791 183 7. Alice Balling, Sisu KBU 42 7500 178
.BU 48 8787 183 8. Wicki Øland, Puds JBU 50 8801 176
.BU 45 8253 183 9. Else Andersen, Puds JBU 50 8736 174

.BU 36 6619 183 10. Lillian Christiansen,SAS KBU 48 8386 174

BU 56 10200 182
11. Elsa Petersen, CKC KBU 30 5226 174

.BU 48 8743 182
12. Lilly Schartau, Exodus JBU 45 7810 173

.BU 48 8737 182
13. Ulla Frederiksen, SAS KBU 42 7295 173

.BU 39 7098 182
14.Joan H. Andersen,CKC KBU 48 8295 172

BU 38 6951 182
15. Gerda Damstoft, Starlet KBU 48 8285 172

.BU 36 6572 182
16. Hanne Henckel, BBK KBU 48 8275 172

.BU 36 6571 182
17. Lissie Carlsen, Hellerup KBU 48 8265 172

~BU 36 6565 182 18. Karin Mathiasen, Fight JBU 42 7247 172

.BU 30 5472 182 19. Aase Gissel, Exodus JBU 38 6546 172

~BU 30 5463 182 20. Elly Olsen, Philips KBU 36 6214 172

.BU 24 4375 182 21. Kathe Nybro, SBK KBU 36 6196 172

.BU 18 3292 182 22. Vivi Pedersen, BBK KBU 48 8243 171

BU 56 10137 181 23. Lone Hansen, Sisu KBU 48 8211 171

BU 50 9094 181 24. Inge Holm, Sisu KBU 36 6159 171

.BU 48 8691 181 25. Eta M. Bodilsen, Fight JBU 36 6157 171

.BU 48 8689 181 26. Jytte Thomsen, BBK KBU 30 5131 171

.BU 43 7810 181 27. Annie Theis, Exodus SBU 50 8522 170

.BU 42 7629 181 28. Eva Thomsen, CKC KBU 48 8169 170

.BU 36 6547 181 29. Enne Vestergård, Starlet KBU 48 8168 170

BU 36 6546 181 30. Clara Plich ta, Center KBU 48 8164 170

.BU 36 6542 181 31. Kirsten Jørgensen,Strike SBU 48 8160 170

.BU 36 6532 181 32. Monica Peukert,Viking JBU 44 7492 170

KBU 30 5449 181 33. Gurli Nielsen,LR64 SBU 24 4091 170

.BU 30 5440 181 34. Tove Madsen, Stenhuset JBU 44 7452 169

BU 30 5433 181 35. Elsa Kristensen,KBK63 JBU 50 8438 168

BU 62 11195 180 36. J canct te Kjøller, Cent er KBU 48 8095 168
37. Grethe J ørgensen,Heller. KBU 48 8090 168

BU so 9036 180 :~8.J et te Hansen, Chock JBU 42 7084 168
39. Bente Rreitenkamp,ATI KBU 18 3036 168

BU 50 90% ISO 40. Lenc] ertsen, Hol Spol JBU 44 7358 167
41. (; urli B. Hun sc-n.Vik a SBU 42 7038 167

.IHI 4~ ~(i~(i I~O
: B li 42 7r,71i I XO (Fort.sa:l/es nu-sti- side)
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GBK's jubilæumsstævne en god markering
Iweekenden den 5.·6. januar,

navnlig i junior-rækken, hvor
det kan nævnes at Morten An-

afvikleder Gladsaxe Bowling dreasen ATI blev en meget po- RESULTATER:Klub sit 25 års jubilæumsstæv- pulær vinder med fine 771 keg-
ne i Rødovre Bowling Hal, med ler. Samtidig skal nævnes et DAME A
stor succes. der herligeledes blev udvist 1Anette Klink Hook 1161
Der var til stævnet mødt 300 meget fine enkeltserier, med 2 Lissie Carlsen Hellerup 1146
bowlere frem, og alle kæmpede Lone Donde som bedste Junior 3 Bodil Hansen Center 1141
energisk om placeringer og præ- med en serie på 213 og J ens DAME B
mier, og mange fine resultater Dahl med 223 i Ynglinge ræk- 1Molly Lund Philips 1138
blev opnået. ken. Begge unge fra bowling 2 Lis Krause Hook 986
Som det fremgår af resultatlis- klubben Hook. 3 Gurli Jørgensen Oino 983
ten opnåede der store resultater Stævnet startede lørdag k!. 15 DAME Ci alle rækker, men største præs- og sluttede søndag kl. 17, og alt 1 Hanne Kjøller Center 1040
tation stod Karlo Lindstrøm, klappede præcist efter klokken 2 Anette Olsen Center 934
Hellerup for, idet han med me- som annonceret, indtil præmie- 3 Birthe Andersen Center 840
get fint spil, præsterede at blive overrækkelsen kJ. ca. 18, hvor DAME D
3 dobbelt vinder, idet han i der var mødt mange bowlere 1 Helga Tolstrup Bambola 1021
Herre A slog meget fine 1214 frem for at hylde vinderne. 2 EIse G ravesen BK posten 945
kegler, og i par blev vinder Denne ceremoni blev dog ud- 3 Jutta Foverskov Bambola 907
sammen med klubkammeraten skudt til kl. 18.30, hvor borg- DAME PAR
Erik Nielsen, hvor de tilsam- mester Erhardt Jakobsen, Glad- 1Hanne KJøller
men opnåede 2402 kegler, og saxe have givet tilsagn om at Jeanette Kjøller Cehter 2164
endelig i mixed par, sammen klare denne sag, men desværre 2 Anette Klink Hook
med klubkammeraten Lissie for GBK og vinderne, var der Lis Krause Hook 2147
Carlsen, med samlet resultat andre ting der kom i vejen, hvil- 3 Martha Jensen Center
2360. ket han måtte beklage, efter

Bod iI Hansen Center 2100
I ungdomsrækkerne blev der klubben telefonisk havde ko n- HERRE A
også udvist store præstationer, taktet ham. 1 Karlo LindstrømHeller 1214

2 Louis Pagel Hellerup 1213
3 John Pedersen Herlev 1211

DE BEDSTE BOWLERE I LANDET HERRE B
(Fortsat fra forrige side) 1 Jan Larsen Sisu 1159

2 Kjled Nyhuus Center 1148
3 Jørgen Jørgensen Philip" 1119
HERRE C

42. Martha M. Jensen, Center KBU 42 7034 167 1Anker Larsen BK 65 1149
43. Lilly Bargholtz,CKC JBU 24 4031 167 2 Mogens Hansen Sisu 1123
44. Pernille Smitt,Rossini KBU 18 3018 167 3 Freddie Habbel Viking 1108
45. Maria Larsen, Sisu KBU 48 8013 166 HERRE D
46. Edel Larsen, LR64 SBU 48 7985 166 1 F inn Pedersen Herlev 1102

2 Bruno Jensen GBK 1054
47. Ellen M. Madsen,Tieren JBU 44 7347 166 3 Fr. Thomsen Bk posten 1033
48. Ena Pagel, Hellerup KBU 42 6987 166 HERRE PAR
49. Vibeke J arlstrøm,Sisu KBU 36 6003 166 1 Karlo LindstrØm
50. Grethe Koeh, Daee KBU 30 5009 166 Erik Nielsen Hellerup 2402

2.JOhn Pedersen
UNGDOM: Kaj Øelund Herlev 2340
l. J esper Mikkelsen,Rossini KBU 24 4516 188

3.Søren Jensen
Jørgen Skriver Sisu 2339

2. Arne J ensen, Sisu KBU 24 4473 186 MIX PAR
3. Per Søndberg, Sisu KBU 24 4343 180 1 Lissie Carlsen 2360
4. Benny Christensen,Ross. KBU 24 4319 179 Karlo t.tno srrem Hellerup
5. Michael Kloster, Sisu KBU 24 4319 179 2 Bodil Hansen
6. Poul Sehlutter,LR64 SBU 26 4661 179 John Thomasen Center 2248

3.Inge holm
7. Henrik S. Larsen,Sisu KBU 24 4263 179 Georg Jensen Sisu 2247
8. J ens Larsen, LR64 SBU 20 3555 177 JUNIOR
9. Niels Petersen, LR64 SBU 26 4593 176 1Morten Andreasen ATI 771
10. Bjarne Jørgensen, LR64 SBU 26 4561 175 2 Eri ing Bach Sisu 761
11. Morten Andreasen, AT! KBU 24 4211 175 3 Klaus Jensen Sisu 746
12. J an Søhuus, Cimbrer JBU 30 5248 174 YNGLINGE
13. Ove Jensen, Stenhuset JBU 30 5212 173 1Henrik Larsen Sisu 772

2 Per SØndberg Sisu 767
14. Kim Christiansen,Stenh. JBU 30 5210 173 3 Arne Jensen Sisu 751
15. Jens Dahl, Hook KBU 24 4158 173 UNGDOM PAR
16. Mogens Lind, Rossini JBU 24 4152 173 1 Per SØdnberg Sisu 1518
17. Benny Nielsen, Hook J~1J 24 4148 172 Arne Jensen

18. Gert Nielsen, Sisu KBU 24 4145 172 2 Erling Bach
F inn Mortensen Sisu 1497

19. Ole B. Jensen, B64 KBU 20 3427 17l 3 Morten Andreasen
20. Ole Nissen, Stenhuset JBU 26 4445 170 Brina Hansen ATI 1484



Lidt ændringer
EN DAME I REDAKTIONEN

Siden J an Donde meldte fra
som ungdomsredaktør, har ung-
domsstoffet ikke været det mest
fremherskende i bladet - og selv-
om antallet af ungdomsspillere
naturligvis også stofmæsisgt må
sættes op mod antallet af seni-
orspillere, er lidt nyt fra den
front ikke at foragte.
Det er derfor med glæde, at vi
kan byde ANNE RATH velkom-
men som ungdomsredaktør for
København/Sjælland. Anne er
den første dame i redaktionen -
og vi håber på et langt og ud-
bytterigt samarbej de.
Anne's adresse er:

ANNE RATH
EGTVEDVEJ 29
2770 KASTR UP

Såvel Anne som ungdomsredak-
tøren i J ylland, J an M. Søhus, er
ansat i bowlingItaller, henholds-
vis Globetrotter og Karoline-
lund i Aalborg. Hertil kan man
ringe hvis en hurtig kontakt
ønskes.

KØBENHAVN
jan Donde

KØBENHA VN/SjÆLLAND
UNGDOM: '
Anne Rath
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I bladets redaktion

NY MAND I KØBENHAVN
Pludselig og uden varsel har vor
KBU-medarbejder Jørgen Høj-
ager meddelt, at han ikke kan
afse tid til at skrive til bowleren
mere. Det er vi naturligvis meget
kede af, for Jørgen har altid væ-
ret en loyal og flittig medarbej-
der, som har gjort en godt styk-
ke arbejde i det københavnske
område.
Vi ved imidlertid, at Jørgen er
hængt skrækkeligt op, både i
bowlingsporten og i en anden,
tidkrævende hobby han har - og
vi har, omend med beklagelse,
måttet tage hans meddelelse til
efterretning.
Imidlertid har Jan Donde, tidli-
gere ungdomsredaktør, accepte-
ret at overtage Jørgen's post.
Vi byder ham velkommen tilba-
ge "på bladet", og med det kend-
skab vi har til ham -velkommen
med stor glæde. At bowlerne
også har noget at glæde sig til,
viser de utallige reaktioner, net-
op Jan fik på sine ting da han
var ungdomsredaktør.
Vi har nu næsten fuld besæt-

JYLLAND:
Torben Wurtz

JYLLAND - UNGDOM:
jan M. Søhuus

ning igen. 2 ungdomsradektører
skulle kunne dække dette om-
råde og i hver sin union har vi
så en lokalredaktør (undtagen
Fyn, hvor unionen selv giver
redaktionen besked). Vi er også
så heldigt stillet, at vi aldrig har
været i den situation at mangle
stof til bladet. Imidlertid
KAN arbejdet for en mand i
København, som er den største
union, let blive for stort, og skul-
le der blandt medlemmerne væ-
re en skribent, som godt kunne
tænke sig at prøve kræfter med
bladet, er vedkommende vel-
kommen til at melde sig.

På side 2 kan man se, hvem re-
daktionen udgør - men måske
det var på sin plads her at fore-
vige d'damer og herrer - også
med det praktiske formål at de
kan genkende s ude omkring i
hallerne:

SJÆLLAND:
John jørgensen
(som også tager ballerne! ).

NÆSTE NUMMER
udkommer 6. februar.
Stof MA være redaktø-
rerne i hænde senest
onsdagd. 30. januer.
Redaktørerne skal ind-
sende til trykkeriet
såledesat stoffet
modtages torsdag.
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Mestomunge

NY JYDSK REKORD

Endnu en gang fastslog Stenhu-
set, at deres førstehold er det
bedste i Jylland_ I første kamp
gik det ud over klubbens .'
andethold, og dette blev "slag-
tet" med 400 (! ) kegler. Første-
holdets resultat rakte endda til
en ny jydsk rekord med en sco-
re på 2911. Tillykke Stenhuset.
Efter at have manipuleret lidt
med holdene, har Chock nu
gjort deres andethold til det
stærkeste, og resultatet af dette
blev, at andetholdet vandt kam-
pen mod førsteholdet med en
fin score på 2691 mod 2450.
IArhus havde Exodus besøg af
Cimbrer, og ikke meget tydede
på, at det var Exodus, der var
bundholdet, Holdet startede
nemlig fint med 682 mod 628.
Kampen blev dog vundet af
Cimbrer, der lavede 2508 mod
2386.
Iden første runde var Twenty
Five oversidder.

JBU - SERIE 2
Idenne serie fortsætter Five
o'Clock deres sejrsgang mod

UNGDOMSBAROMETERET

1 A rne Jensen Sisu KBU 848
2 Henrik Bai Stenhuset JBU 785
3 Gert Nielsen Sisu KBU 783
4 N iels Petersen LR64 SBU 779
5 Ove Jensen Stenhuset JBU 778
6 Jan SØhuus Cimbrer JBU 771
7 Ole Nielsen Stenhuset JBU 770
8 Jan sehuus Cimbrer JBU 769
9 Morten Andreasen ATI KBU 769
10 Kim Christiansen Stenhuset JBU 765
11 Benny Kristensen Rossini KBu 753
12 Mark Larsen LR64 SBU 753
13 Lisbet Oehwat Choek JBU 749
14 Peter Bai Stenhuset J8U 744
15 Jesper Mikkelsen Rossini KBu 744
16 N iels Petersen LR64 SBU 743
17 Poul Sehluter LR64 SBU 739
18 A rne Jensen Sisu KBU 736
19 Peter Odorieo Aossini KBU 735
20 Morten Andreasen ATI KBU 735
21 Ove Jensen Stenhuset JBU 734
22 M iehael K Loster Sisu ~BU 733
23 Jan Søhuus Cimbrer JBU 731
24 Yvonne PageI Sisu KBU 730
25 Jens Larsen LR64 SBU 730

oprykning til serie l ved denne
gang at vinde over Flygger med
en total score på 2680 mod
2225_ Five o'Clocks nærmeste
modstander er Radiserne fra
Herning, vi har endnu ikke mod
taget resultatet fra kampen
mellem Hot Spot og Radiserne,
men mon ikke Radiserne har
vunder en sikker sejr i Viborg.
En lille overraskelse var det, at
Chock 3 måtte se sig besejret
af Split med hele 206 pinde.
Stenhuset vandt det indbyrdes
opgør mod fjerdeholdet med
et plus på 130 kegler, nemlig
2487 mod 2357.

JBU -SERIE 3
Efter første omgang i turnerin-
gen er noget af spændingen ble-
vet udløst, da runden var præ-
get af favoritsejre, dog var det
lid t overraskende, at Chock 4
slog ST i Viborg.
Cimbrer 2 er stadig i spidsen
efter sejren i Herning over Radis-
erne, og der er hele 1503 kegler
ned til nr. 2 (! ! ), Stenhuset 5,
der vandt over klubbens eget
6. hold.
Endelig vandt Five o'Clock uden
modstand over Exodus 2.

-js.

ADRESSEÆNDRINGER
I JYLLAND:

(Kan indføjes i JBU's turnerings-
plan og DBF's bowling-vejviser]

JBU's FORRETNINGSUDVAL~
Formand Per Nørgaard
Granbakken 13
Taulov pr. 7000 Fredericia

JBU's AALBORG KREDS
Ungdomsleder
SØren Ravn Pedersen
Vesterbro 125, 1004
9000 Aalborg

JBU's AARHUS KREDS
Spilleudvalgsformand
Ole Lindgaard
Teglværksgade 1
8000 Aarhus C

Ungdomsleder
Preben Andersen
V. Ringgade 212
8000 Aarhus C

JBU's HERNING KREDS
Formand
Kaj Bonde Hansen
Engkrogen 15
7400 Herning

Spilleudvalgsformand
Villy Mortensen
GI. Landevej 50
7400 Herning

JBU's VIBORG KREDS
Formand Hugo Jensen
Mågevej 17
8800 Viborg



NYT FRA SVERIGE
ULF
LONNGREN
VANDT
IGEN

For andet år i træk vandt Ulf
Lonngren, Amiki, det gigantis-
ke SDS-cupstævne i Malmo,
Kampen spilledes for 34_ gang og
1972's NM-vinder blev den før-
ste der vandt Cup 'en to år i
træk, Desuden som favorit.
Iår startede 1275 spillere, og
det må siges at være den absolut
største Cup-kamp af sin art i
Europa.
Da Ulf Lonngren vandt 1973
havde han et snit på 222 på 36
serier. Formen var ikke så god i
år, men altså god nok til at vin-
de.Og det gav seriesnittet 20 l.

FANTASTISK
SVENSK
REKORD

De svenske rekorder falder tæt
nu. Og de har så uvanligt store
proportioner, at man undrer,
hvor det skal slutte.
Senest var det Boden [Lvdiv.
Norrland) som med sit 8-mands
hold over 4 serier noterede fan-
tastiske 6904 point. Det giver
et snit for hver spiller på 863
på 4 serier! Den tidligere re-
kord havde Malmo-klubben EI-
bogen med 6616, sat sidste år.
- Næste gang går vi over 7000,
kommenterede man i Boden.
Et ungdommeligt hold, som be-
står af moderne spillere, som
sætter kuglen i fra højrekanten.
På rekordholdet hasde man føl-
gende individuelle resultater:
Tommy Hendier 948, Per Lin-
der 921, Hans Hermansson 921,
Goran LInder 877, J an Her-

mansson 862, Ake Berg 842,
Ingvard Carlsson 776 og Bengt
Karlsson 757.
Som sagt: Over 4 serier!

SIKKEN
KAMP!

Måske den allerbedste svenske
kamp nogensinde !
Det var betegnelsen for forå-
rets premierekamp mellem A-
miki og Viking, begge fra Stock-
holm. Amiki vandt med 6543
mod 6464 på 8-mandshold og
over 4 serier. Det giver et snit
for 16 spillere på 810 point.
Der må ha' været klasse i det
spil. Men klubberne har jo også
masser af landsholdsstjerner:
Uffe Lonngren, Henry Sund-
strom, Josef Wiener, Magnus
Johnsson med flere.
Bedst individuelt var Rolf Kings
Viking med 920 og i Amiki v~
det 67-årige (! ) Bertil Mon-
tagine som toppede med 897.

PROBLEMER
MED
BENZINEN

Også i svensk bowling er der pro-
blemer i forbindelse med benzin-
rationeringen. Den blev iværksat
som forårssæsonen skulle begyn-
de. En hel del kampe er men ble-
vet tvunget til at aflyse, og mange
er flyttet til en senere dag. Alt
for at undgå, at klubberne skal
bruge benzin ved kørsel til og fra
kampene.
Visse kampe i de lavereliggende
rækker er helt lagt om, og der er
man gået over til at afvikle kamp-
ene som såkaldte telefonkampe.
Det vil sige, at begge hold spiller
i hjemmehallen og resultaterne bli-
ver ringet ind. Dette sker dog ik-
ke for A-hold. De højere rækker
skal gennemføres efter program-
met - det har det svenske forbund
bestemt.
Og kan man ikke køre i bil, så må
man køre med futtog eller bus si-
ger forbundet. Det bliver både om-
stændig og fremfor alt dyrt
Men divisionerne fortsætter - på
trods af benzinrationering og ener-
gibespareiser .

HSON

VI ØNSKER ALLE
BOWLERE

VELKOMMEN
lEGEN HAL.

PERSONALET ER
PARAT TIL AT YDE
AL MULIG HJÆLP

FYENSGADE 1
9000 AALBORG
TELEFON 08 - 126822
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Vi har modtaget
I Bowleren nr. 20 var der en om-
tale af "Champion-Turneringen"
i Århus - dels med en resultatop-
gørelse og dels et NB-NB-NB.
Dette NB omhandlede, at der
blev snakket i krogene vedr. det
evt. overskud. Hvem skulle det
tilfalde! De 2 personer der kør-
te turneringen? Eller?
Hertil vil jeg kun sige, at de,
der evt. snakkede i krogene sik-
kert er personer som ikke gider
være med til at arrangere noget
som helst, det er nemlig gerne
dem, der beklager sig mest, og
dem synes jeg der findes lid t for
mange af her i Arhus.
I øvrigt kunne man jo bare bede
om at se de ned skrevne propor-
tioner, samt formålet med turne-
ringen, det var der sikkert ikke
een der havde noget imod. Af
det ned skrevne fremgår det klart
og tydeligt at AL T overskud går

ubeskåret til de deltagende bow-
lere.
Måske burde de 2 arrangerende
herrer nok have opslået nævnte
proportioner og formål for at fo-
rebygge evt. sladder. J a, af skade
bliver man klog.
Men, i øvrigt kan jeg oplyse, at
Århus-kredsen for at forebygge
yderligere, har overtaget den re-
sterende del af turneringen og
samtidig vedtaget at køre den
hvert år fremover, så længe der
er interesse for det.

Jørgen Christensen
fmd,

Århus-kredsen.

Tak for indlægget, Jørgen.
Så er kvæulantemes formål
nået! ..

Torben Wurtz.

1. DIVISION - Herrer

B.64 6762
Cimbrer 6838
KBK 1940 6455
Viking/JBU 6330
Sisu 6550
Viking/KBU 6690
Exodus 6551
ST 6416
STILLINGEN:
l. Sisu 53162 12
2. Viking/JBU 53275 10
3 Exodus 51989 10
4B64 533208
5 Cimbrer 52582 8
6 Viking/KB U 52014 8
7 KBK 1940 51108 6
8 ST 51707 4

1. DIVISION - Damer
Hellerup 5765 .
Exodus 5480
CKC 5693
BBK 5851
SAS 6047
Fight 5990
Puds 6028
Sisu 6223
STILLINGEN:
'l. Sisu 49731 14
2 SAS 49437 14
3 Hellerup 47153 10
4 CKC 47708 8
5 Puds 47446 6
6 Fight 47414 4
7 BBK 47059 4
8 Exodus 46004 4

Viking's
nytårsstævne
I dagens mellem jul og nytår.
afholdt Viking nytårsstævne l

Århus Bowlinghal.
Stævnet, der blev afviklet med
2-mandshold over 3 serier, sam-
lede ikke mindre end ca. 120
startende hold, og der blev budt
på mange fine resultater, top-
pet af Vikings egne Leif Peder-
sen (581) og Torben Wurtz
(683), total 1264.

Præmietagerne:
1 Leif Pedersen
Torben WUrtzViking 1264

2 Henning Dam
Leo Kristensen KBI<:163 1217

3 Bjarne Hedegaard
Ernst Nielsen Viking 1182

4 John Hansen
BØrge Ludvig Viking 1177

5 Dan Rugaard Viking
Henning Eskesen KBK 631176

6 EIseAndersen
Henning Andersen Puds 1163

2. DIVISION/øst - Herrer
SAS 6525
Tel-star 6677
SBK 6786
Center 6935
Hugin 6203
LR64 6608
Strike 6242
BBK 6618
STILLINGEN:
1 SBK '54030 12
2 Center 52420 12
3 Tel-star 52118 12
4 SAS 52228 10
5 LR64 52068 8
6 BBK 52046 6
7 Hugin 44237 2
8 Strike 48792 O

2. DIVISION/øst - Damer
Partner 5489
Starlet 5829
Jumbo 5009
LR64 5426
Strike 5827
Centeer 6182
Vika . 5745
Brh. sport 66 5805
Jumbo 5045
Vika 5146
STILLINGEN:
l. Center '48031 15
2 Starlet 47063 15
3 Strike 45217 10
4 LR64 44642 10
5 Brh, sp 66 44417 6
6 Vika 44005 6
7 Partner 43377 2
8 Jumbo 39866 O



Ib

JYLLANDSSERIEN
RESULTATER: S~d /DAMER1 Stenhuset III52184 16 K K63 5699
2 ~lit II 51452 14 Samson 53843 BC 44714 12
4ABC 49378 6 Centrum 5580
5 Five o'C. 47422 4 Tieren 5627
6 Chock III 46489 2 STILLINGEN:

Serie I - AALBORG 1 Tieren 38852 10
2 Samson 38789 10

The Gunners 5601 3 KBK 63 37552 8
Flugger II 5851 4 Centrum 38060 6
ABV 6128 5 Radiserne 29641 O
Five o'C. 6127
Strike II 5919 UNGDOM - SERIE 1
Chock II 5851 Chock 2 2691
RESULTATER: Chock 1 2450

2. OIVISION/vest - Herrer 1 Stenhuset II 37410 12 Stenhuset 2 2511mm 6062 2 Five o'C. 42377 10 Stenhuset 1 2911
6217 3ABV 40300 8 Exodus 1 2386

Radiserne 6536 4 Flugger II 40568 6 Cimbrer l '2508
Stenhuset 6613 5 Chock 40460 6

STILLINGEN:
Tieren 5824 6 Strike n 40454 6

1 Stenhuset 1 18867 12
Split 5889 7 The Gunners32888 o

2Stenhuset217955 10
HBC 6676 Serie I - VIBORG 3 Cimbrer 17090 8
Strike 6456 STU- 6156 4 Chock 2 16401 8
Twenty F ' 6514 Pub 5729 5 Chock 16687 4
Centrum 6306 Op-ned 5767 6 Twenty F. 14092 4

STILLINGEN: Bjørnene 6049 7 Exodus 1 10531 2

1 Stenhuset 51862 16 Twenty Five 6199 UNGOOM"2 Twenty F 51354 14 ST III 5621 Hot Spot ikke3 Strike 50576 10
4 Centrum 50392 8 1 ST II 53815 14 Radiserne modtaget
5HBC 49254 8 2 Bjørnene 52971 12 Flygger 2225
6 Radiserne 50960 4 3 TwentJ' F 53115 10 Five o'Clock 2680
7 ~lit 46670 2 40,rne 52689 10 Stenhuset IV 2357
8 ieren 46589 2 5 S III 48479 6 Stenhuset ni 24876Pub 49848 2
2. DIVISION/vest - Oamer S lit 2294

Serie I· ARHUS ctock III 2088'I'wenjy Five 5399
TON5 5937 STILLINGEN:

Split 5866 Pu s 6271 l Five O,C 19739 16
Kammeraterne 5599 Centrum n 5993 2 Stenhuset 11118598 12
Hot Spot 5700 Exodus n 6152 8cRadiserne I 164:
Stenhuset 5720 Exodus III OTwenty F 5257 SIF 5223 3 Radiser 16419 12
Chock 6361 4 Chock III 17622 6
Viking 5813 STILLINGEN: 5 Fly~er 17344 6

Exodus II 56322 18 6 Ste IV 17796 4
STILLINGEN: 2 Puds 55751 16 7 ~lit 16848 4
1 Hot Spot 39965 14 3 Exodus III 47920 8 8 ot Spot 13175 O
2 Kammerater 40575 10 4 Top 5 46905 4

UNGOOM '"3 Chock 40560 8 5 Centrum 45602 4
4 Viking 39698 8 6 SIF 49360 2 St 1987
5 Stenhuset 39487 4 ChockIV 2020
6 ~lit 33394 2 Serie I - HERNING Radis II 1932
7 wenty F 36875 O Radiserne n 5503 Cimbrer II 2333

Stjernen 67 6219 Stenh. VI 1335
Tieren II 5222 Stenh. V 2242
Brasilia 5746 Fivr o'C. 2091
Fight n 5287 Exodus II 0000
Fight I 5859

STILLINGEN:

Serie II - AALBORG STILLINGEN: 1 Cimbrer n 17501 12
1 Fight I 41765 ]2 2 Stenh. V 15998 12

Chock III 5667 2 Top 10 37906 12 3 St 16356 10
Five o'Clock 5422 3 Brasilia 40526 10 4 Stenh. VI 14668 10
MBC 0000 4 Stjernen 67 39636 H 5 Chock V 15719 8
Stenhuset III 5903 5 RadiserneII 382H7 4 6 Five o'C. n 15880 6'
ABC 5723 6 Tieren II 3H24;': 2 7 Radis n 15525 6
Split II 5582 7 Fight II 35321 o 8 Exodus II O O



LÆG TUREN OM AD
Frederikssund Bowlinghal

SOJII hør
...de bedste baner

...det smukkeste interiør

...de bedste betingelser

for klulDowling

og I.kl.restøurønt Øled SJllå
•prIser

De vil 'øle Dem vellloøønen i

.Frederikssund Bowlinghal
Kocksvej 23, 3600 Frederikssund. Tlf. (03) 3119 19


